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24̂ 홢25' Mill.. Mr. eré bi-i-:ddné, 홢 saaledeS, at 
kun, 20" Mil. Kr .  kunne  betragtes som 
Midler, d e r  ere til Disposition. Finans- 
ministeren har senere meddelt, at . af 
disse' 20 MiE: Nr ,  -maaijte de 10 Mill. Kr. 
aintå'ges' at  ville blive forbrugte' i Supple- 
mentsperioden til: indeværende Finånsaar, 
sàfiledes at, den flydende Kassebeholdning, 
som derefter er til Disposition, skulde være 
10 MilL. 홢' Ér. ved den højtærede Fi- 
nansminister jo, at der af de ekstraordinære 
Militærudgifter endnu resterer mindst 11 
Milli / Er.; til Udgangen af 'indeværende 
Firiansaar er der bevilget 19'% Mill. If L. i 
Forsvarsudgifter af de ekstraordinære Midler. 
Jeg tror ikke, disse ville være , brugt alle- 
sammen ved Udgangen åf Supplements- 
perioden, men da jeg ikke kah vide noget 
bestemt derom,, >giaar. jeg ÜB." fra i at dette 
vil være Tilfældet; i alt Fald resterer der 
altsaa noget over . 11 Mill. Kr. Med andre 
Ord, hele den Rest, der skulde være til 
Stede af Kassebeholdningen, kræves alene 
til de kommende Aars ekstraordinære Mili- 
tærudgifter, og saar ér Kassen fuldkommen 
raééret, medens Finansministeren her taler 
om at styrke baade. Kassebeholdningen og 
Kåssé^Ilésérvebeholdningen.: Jeg vil spørge 
den højtærede, s Finansminister, hvorledes 
han overhovedet ; tænker sig at komme 
igennem paa dette Punkt,  thi; hele Fina.ns- 
planen baseres paa de t te ,  at det skulde 
Være Låån, ' og jeg anerkender, at ; det 
statsøkonomisk kan være rigtigt, at det 
skulde være Laan til Fæstningsudgifterne, 
men naar Laanene kun ere ét Laanehaab, 
haar Finansministeren erkender, 홢 at ,h:Ül: 
ikke kan komme til Udlandet igen, men 
baserer sit Haåb paa Laan i Indlandet og i 

, I Forvejen har planlagt en Laånekampagne i: 
Indlandet, som, skal andrage 3 Mill. Kr.: 
hvert Aar 홢홢 홢 thi ogsaa dette, maa man i 
erindre; udkræves til den finansministerielle 
Balance -'-'-; ,hvorledes tænker Finansmini- 
stéren sig saa egentlig at faa disse vanskelige 
Forhold ordnede: Jeg skal indrømme, at: 
den højtærede Finansminister har Brug for 
et Övetskud, .  overhovedet 홢 at kunne 
komme igennem; han har Brug for, at de: 
Skatter, son  bevilges her, skulle give ham et 

. ,. klækkeligt Overskud, for at han deraf kan 
afholde de èkstraordinæreU Udgifter til Bé- 
fæstiiing 6. ö. v., som endnu restere. 홢 Fi- 
nansministéren har Brug for et '",rskii:d, 
Ihen han har jo efter hele' sit- Syn :paa 
Stillingen den Opfattelse, 'at hvad : der i 
Dag bevilges, ham, kun kan siges: ;ait, være; 
lige akkurat til Husbehov. ; . 
홢 Jeg vil gøre, opmærksom paa, at Finans-: 

ministeren yderligere er gaaet ind p a a  en; 

Bestemmelse, som, medfører, at han faar 
endnu en finansiel Vanskelighed. I Fælles- 
udvalgets Indstilling vedrørende Formue- 
og Indkomstskatten findes der Vedrørende 
éh af de sidste Paragraffer et lille Ændrings- 
forslag, som man let kan overse. Efter 
dette udskydes Formue- o g  Indkomst- 
skàttelovens Ikrafttræden fra1 April 1912 til 
April 1913. 홢 Finansministeren har tidligere 
i Samlingen kæmpet til det yderste iriod. 
Tanken om at udskyde de indirekte- Skatters 
Ikrafttræden; naar man foreslog a/G udskyde 
Ølskattens Ikrafttræden til L Oktober for 
at give Ølindmitrien nogen Tid overfor 
dette voldsomme Skattépaalæg, har Finans- 
ministeren kæmpet imod det, men nu er 
han pludselig i sidste Øjeblik i al Stilhed gaaet 
med til at, udskyde Formue- og Indkomst- 
skattens Ikrafttræden ét helt Aar, hvilket 
efter hans Beregning vil betyde, 'ät han i 
dette, Aar faar. 3% Mill. Kr. mindre i Ind- 
tægt. Jeg har først erfaret dette, da jeg 
i Gaar naaede at læse Indstillingen igennem. 
Det blev ikke nævnt - i Underudvålget eller 
Fællesudvalget. Ordføreren for Flertallet 
(Jørgen Jensen), har nævnt det i: Dag, men 
det kommer altsaa ganske pludselig nu, at 
Finansministeren finder Tilstanden saadan, 
at han kan vente med Indkomst- og For- 
mueskattens 3% Mill. Kr. et helt Aar. Bræn- 
devinsskatten kan den højtærede Minister 
deriin'od ikke vente 'med, den skal træde i 
Kraft allerede 14 Dage før den oprindelige 
Bestemmelse. Jeg forstaar nok de tekniske 
Grunde, hvorfor man kunde ønske at frem- 
skynde dens Ikrafttræden til samtidig med 
Stadfæstelsen for at forhindre mulige Spe- ; 
kulationef; men naar man ikke kaii lade den 
træde: i Kraft samtidig med Stadfæstelsen, 
er det ganske spildt at skyde Tidspunktet 
frem. Der er da rigelig Tid nok til at fore- 
, 'tage de Dispositioner, som . Loven giver 
Anledning til, jeg ved ikke, hvor mange 
saadàiihe Spekulationsmuligheder den inde- 
holder. Finansministeren maa altsaa i 
Virkeligheden erkende, at de Love, han 
faar her, bringe ham meget mere, end han 
anslog, dem til,, thi ellers kunde han ikke 
give Afkald paa dé 3 Mill. Kr., søm jeg har 
skildret^ opgive Formue- og Indkomst- 
skattens Beløb for, et helt Aar og alligevel 
mene at  have nok til at dække Amortisa- 
tionen af det Laan, dér er kommet, efter 
at hans Finansplan var, fremsat.; Den højt- 
ærede Minister sagde ved sidste Behandling 
i Folketinget om denne Sag, at jeg havde  
nogen GrUnd, til at ,  gentage mine Betragt- 
ninger, for oprindelig red den Herre alene, 
men éfterhaanden havde ijeg faaét et, større 
Følge: Jeg maa tilstaa, at jeg ikke et Øje- , 


